

TIEDOTE 18.3.2014 (JULKAISUVAPAA 24.3.2014)

MIŠKA ja Leikkikaluaarteita itänaapurista MIINÄ



25.3.2014–8.3.2015

Ystävysty Miškan, Maatuskan ja Muksiksen kanssa!

Suomen Lelumuseo Hevosenkengän vuoden 2014 erikoisnäyttelyssä matkataan itään ja tutustutaan venäläisiin sekä erityisesti Neuvostoliiton ajan leluihin. *Miška ja minä. Leikkikaluaarteita itänaapurista* -näyttely paitsi esittelee naapurimaamme lelukulttuuria eri aikoina, myös antaa katsauksen leluja ja niillä leikkineitä lapsia ympäröineeseen yhteiskuntaan.

Tsaarin ajan Venäjällä lapset leikkivät samantyyppisillä leluilla kuin länsieurooppalaisetkin lapset. Neuvostoliiton aikana maan leluteollisuus sai persoonallisia piirteitä, kun ulkomaista tuontia rajoitettiin voimakkaasti, ja leluissa näkyi pyrkimys kasvattaa lapset sosialistiseen ajatusmaailmaan. Leikeissä ja lelujen suunnittelussa korostettiin kollektiivisuutta, työteliäisyyden ihannetta välitettiin ammatteja esittelevien nukkejen kautta ja neuvostovaltion saavutuksista kerrottiin lapsille vaikkapa avaruusaiheisten ja taistelulakusta kuvaavien lelujen avulla.

Miška ja minä -näyttelyssä nähdään esineitä Lelumuseo Hevosenkengän ja Lenin-museon kokoelmista sekä yksityishenkilöiltä. Mukana on lapsuuden aarteita, perinteisiä käsityöläisleluja, taiteilijoiden suunnittelemaa leikin välineitä, matkamuistoja ja saduista tuttuja hahmoja. Näyttelyssä kurkistetaan myös monen Neuvostoliitossa syntyneen lapsuusajan arjen ja juhlan muistoihin.

Leikki on sallittua: lapset saavat järjestää teekutsuja baabuskan talossa, liukua alas maailmanpuusta ja kokeilla Venäjälläkin suosittua varjoteatteria. Lasten opastuksilla hypätään venäläiseen satumaailmaan ja työpajoissa askarrellaan muun muassa varjonukkeja, olympiamaskotteja ja pehmo-maatuskoja. Aikuisopastuksilla tutustutaan neuvostoliittolaisten lasten elämään.

Näyttelyn ohessa on mahdollista nähdä myös taiteilija Katja Tukiaisen taidevalokuvia, jotka hän on ottanut omista neuvostoleluistaan. *Toverit!* – mininäyttely on esillä elokuun 2014 loppuun.

Miška ja minä. Leikkikaluaarteita itänaapurista -näyttelyssä Lelumuseo Hevosenkengä tarjoaa ensimmäistä kertaa kävijöilleen tietoa ja palveluita myös venäjäksi.

Lisätietoja:

Museonjohtaja Johanna Rassi puh. 050-5767677, johanna.rassi@hevosenkenga.fi

Museolehtori Hanna Jussila puh. 050-5900137, hanna.jussila@hevosenkenga.fi



Suomen Lelumuseo Hevosenkengä, Näyttelykeskus WeeGee
Ahertajantie 5, 02100 Espoo
www.lelumuseohevosenkenga.fi